
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

OGGETTO: CONSORZIO DI BIOINGEGNERIA INFORMATICA MEDICA (CBIMl DI PAVIA.
Supporto specialistico nell'uso degli applicativi CBIM installati nel Sistema Informatico
di questa ARNAS Garibaldi, per il periodo intercorrente dal 09/11/2014 fino al
08/11/2015. CODICE CIG: Z43004E08C

SETTORE :

Bilancio 2014
Sub aggregato di spesa

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente
Economico Fin.

(Dott

•ttore
rimontale

cella)

Settore

)He dell'istruttoria
ia Claudia Asaro

II Responsabile del procedimento

I Dirigente Responsabile del Settore

(Dott. )

Seduta del giorno . 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

dellladott.ssa Gaetana Bonanno\ Salvatore Letida~

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO

CHE giusta Verbale di Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2745 del 21 Ottobre 2013, è stato
disposto di affidare, al Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica (CBIM) - con Sede Legale in

iazzale Volontari del Sangue n. 2 - 27100 Pavia - il servizio volto a garantire un supporto specialistico
uso degli applicativi CBIM installati nel Sistema Informativo di questa ARNAS Garibaldi, per il

periodo intercorrente dal 09.11.2013 fino al 08.11.2014, al costo di €. 109.739,25 (Euro
Centonovemilasettecentotrentanove//25), IVA esclusa;

CHE in conformità del disposto di cui all'art. 3 della Legge 136/2010, come modificato dalla legge n.
217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito ali'
affidamento de quo, dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture
(AVCP), ora A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione) risulta essere il seguente: CODICE CIG:
Z43004E08C:

RITENUTO di precisare che, in ragione dell'approssimarsi della scadenza contrattuale del citato servizio,
fissata per il giorno 08/11/2014, il Consorzio CBIM di Pavia ha trasmesso l'offerta n. 041/214, Allegato A.
registrata al prot. n. 0011247/2014 del 26/09/2014, contenente le modalità di attuazione del supporto
specialistico de quo per il periodo intercorrente dal 09.11.2014 fino al 08.11.2015, stimando, per la
prevista attività e per l'indicato periodo, il medesimo costo corrisposto nel precedente periodo di
validità contrattuale, in applicazione quindi, nello specifico, un costo, IVA esclusa, di €. 109.739.25 (Euro
Centonovemilasettecentotrentanove//25). quindi un costo complessivo, IVA compresa di €.
133.881,88 (Euro Centotrentatremilaottocentottantuno//88), così suddiviso:

Quanto al Supporto Specialistico per il P.O. Garibaldi Centro l'importo stimato è pari ad €.
36.818.44. IVA esclusa:
Quanto al Supporto Specialistico per il P.O. Garibaldi di Nesima l'importo stimato è pari ad €.
72.920.81. IVA esclusa:

RITENUTO di precisare che il Consorzio CBIM di Pavia si è reso disponibile a mantenere il medesimo
importo contrattuale, già corrisposto nell'anno 2014, in ottemperanza di quanto previsto dall'art. 15, e.
13 del D.L. 95/2012, come convertito in Legge 135/2012 (norme sulla Spending-Review);

RILEVATO che, come da controllo effettuato sulla piattaforma CONSIP del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA), non sono in atto presenti convenzioni o appalti che abbiano ad
oggetto la testé specificata fornitura e relativi servizi di assistenza tecnica e manutenzione;

RICHIAMATE le disposizioni di cui ali' art. 57 e. 2 lett. b e e. 3 lett. b del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

RITENUTO di prendere atto del parere favorevole al rinnovo del servizio del quo specificato, con il
Consorzio CBIM di Pavia, relativamente al periodo intercorrente dal 09.11.2014 fino al 08.11.2015,
espresso dalla Direzione Amministrativa di questa ARNAS Garibaldi;

RITENUTO, pertanto, potersi disporre, in favore del Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica
(CBIM) di Pavia, il rinnovo del contratto per l'espletamento del servizio volto a garantire il supporto
specialistico nell' uso degli applicativi CBIM installati nel Sistema Informativo di questa ARNAS Garibaldi,

il periodo intercorrente dal 09.11.2014 fino al 08.11.2015, alle condizioni economiche e di attività
Specificate nella proposta Tecnico-Commerciale n. 041/2014 del 24.09.2014, ns. prot. 0011247/2014 del
'.6.09.2014, ed al costo complessivo. IVA compresa di €. 133.881.88 (Euro
Centotrentatremilaottocentoottantuno//49) ;



STABILIRE di prevedere che alla spesa complessiva di €. 133.881.88 (Euro
Centotrentatremilaottocentoottantuno//49), IVA compresa, può farsi fronte imputando la stessa come
di seguito specificato:

> Quanto ad €. 19.440,38 (Euro Diciannovemilaquattrocentoquaranta//38), IVA compresa,
utilizzando I' autorizzazione 109 - sub. 1 - C.E. 20003000170 - "Assistenza Software" - del
Bilancio corrente;

> Quanto ad €. 114.441,50 (Euro Centoquattordicimilaquattrocentoquarantuno//50), IVA
compresa, utilizzando I' autorizzazione 109 - sub. 1 - C.E. 20003000170 - "Assistenza Software"
-del Bilancio anno 2015;

VISTO l'ordine n. OS/41/2014 del 31/10/2014, Allesato B. dell'importo complessivo, IVA compresa, di C
19.440,38 (Euro Diciannovemilaquattrocentoquaranta//38) , emesso a fronte della spesa che dovrà
essere autorizzata nel corrente anno 2014;

STABILIRE di prevedere che questa ARNAS Garibaldi effettuerà il pagamento dell' importo complessivo
di €. 133.881.88 (Euro Centotrentatremilaottocentottantuno//88), IVA compresa, attraverso I'
emissione, da parte del Consorzio CBIM di Pavia, di n. 6 fatture, il cui importo e periodo di riferimento,
per singola fattura, risulta specificato nel prospetto allegato, Allegato C, previa I' acquisizione, da parte
dell' ARNAS Garibaldi, dell' attestazione di regolare e positivo espletamento dell'attività oggetto del
presente provvedimento;

RITENUTO, altresì, di dover dare al presente atto immediata esecuzione, stante che I' attività oggetto
del presente provvedimento risulta regolarmente e continuativamente espletata dal Consorzio CBIM di
Pavia;

'SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

> DISPORRE, l'affidamento, in favore del Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica (CBIM) - con
Sede Legale in Piazzale Volontari del Sangue n. 2 - 27100 Pavia, dell' attività di supporto
specialistico, di tutti gli applicativi informatici CBIM installati nel sistema informativo dell' ARNAS
Garibaldi, come contenuta nella proposta Tecnico-Commerciale n. 044/2014 del 24.09.2014,
trasmessa dal Consorzio CBIM di Pavia, registrata al prot. n. 0011247/2014 del 26.09.2014, per il
periodo intercorrente dal 09.11.2014 fino al 08.11.2015.

> AUTORIZZARE, la spesa complessiva di €. 133.881.88 (Euro
Centotrentatremilaottocentottantuno//49), IVA compresa, imputando la stessa come di seguito

specificato:
- Quanto ad €. 19.440,38 (Euro Diciannovemilaquattrocentoquaranta//38), IVA compresa,,

utilizzando I' autorizzazione 109 - sub. 1 - C.E. 20003000170 - "Assistenza Software" - del

Bilancio corrente;
- Quanto ad €. 114.441,50 (Euro Centoquattordicimilaquattrocentoquarantuno//50), IVA

compresa, utilizzando I' autorizzazione n. 109 - sub. 1 - C.E. 20003000170 - "Assistenza

Software" - del Bilancio anno 2015;



> DISPORRE che questa ARNAS Garibaldi effettuerà il pagamento dell' importo complessivo di €.
133.881.88 (Euro Centotrentatremilaottocentottantuno//88), IVA compresa, attraverso I'
emissione, da parte del Consorzio CBIM di Pavia, di n. 6 fatture, il cui importo e periodo di
riferimento, per singola fattura, risulta specificato nel prospetto allegato, previa I' acquisizione, da
parte dell' ARNAS Garibaldi, dell' attestazione di regolare e positivo espletamento dell'attività
oggetto del presente provvedimento;

> PRENDERE ATTO che in conformità del disposto di cui all'art. 3 della Legge 136/2010, come
modificato dalla legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice
Identificativo Gara (CIG), attribuito agli affidamenti de quo, dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP), ora A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione)risulta
essere il seguente: CODICE CIG: Z43004E08C.

> DARE al presente atto immediata esecuzione, stante che l'attività oggetto del presente
provvedimento risulta regolarmente e continuativamente espletata dal Consorzio CBIM di Pavia.

Il Direttore Gè

( Dott. Giorgio Gì ocito)

II Direttore Am/ninistrativo

(Dott.Giovarmi Armino)

II Direttole Sanitario

(DottXjìus/=$>e Giammanco)

II Segretario
^——————-^———

{Dótt.ssa Gaetana Bonannor


